
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32313035Q

2. Data e Regjistrimit 13/11/2023
3. Emri i Subjektit NAUS ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/11/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/11/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rr. Margarita Tutulani, Pallati Viridario 1, 
kati 2, Tiranë, Shqipëri 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i Shoqërisë  per aq sa lejohet nga ligj dhe subjekt i 

pajisjes me ndonje licensim, është të kryejë, per llogari te 
veten dhe/ose në emër të palëve të treta, aktivitetet e 
mëposhtme:  - blerja, shitja, shkëmbimi, shpërndarja, në 
tregjet kombëtare dhe ndërkombëtare të energjisë elektrike, 
produkteve të naftës, gazit natyror dhe të lëngshëm, lëndëve 
djegëse, lëndëve djegëse të ngurta, të lëngëta, të gazta dhe 
produkteve të derivateve, përfshirë vajrat lubrifikues dhe 
vajra te tjere dhe çdo lloj tjetër "energjie transportuese", 
kryerjen e të gjitha veprimtarive teknike, menaxheriale dhe 
administrative të nevojshme për përfundimin e 
transaksioneve;  - ndërmjetësimi tregtar, ndërmjetësimi, 
agjenti, tregtari, negocimi dhe ndërmjetësimi ndërkombëtar 
(shoqëritëtregtare) dhe çdo lloj përfaqësimi mbi produktet e 
naftës, derivatet e tyre të gazit dhe lëndët e para në 
përgjithësi;  - projektimin, ndërtimin dhe menaxhimin, duke 
përfshirë mirëmbajtjen, të sistemeve për prodhimin e 
energjisë elektrike dhe/ose termike, duke përfshirë ato të 
kombinuara të fuqizuara nga burime konvencionale të 
energjisë primare;  - projektimin, ndërtimin, instalimin, 
mirëmbajtjen e sistemeve fotovoltaike dhe diellore, 
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impianteve me erë,  kogjenerimit, sistemeve hidroelektrike 
dhe detare të biomasës, duke përfshirë ndërtimin e linjave të 
energjisë  elektrike, për prodhimin e energjisë elektrike nga 
burime të rinovueshme; këto sisteme mund të jenë të izoluara 
ose të lidhura me rrjetin e shpërndarjes së energjisë elektrike;  
- tregtimin e sistemeve të energjisë fotovoltaike dhe të erës 
dhe burimeve të tjera të rinovueshme, të vogla, të mesme dhe 
të mëdha, tashmë të lidhura ose që do të lidhen me rrjetin;  - 
marrja me qira dhe tregtimi i automjeteve elektrike dhe 
makinave të fuqizuara nga energji alternative dhe/ose burime 
të rinovueshme, duke përfshirë motorët tradicionalë;  - 
aktivitetet e magazinimit, depozitimit, magazinimit dhe 
lëvizjes së produkteve të naftës dhe derivateve të tij, gazit 
natyror dhe të lëngshëm, produkteve dhe transportuesve të 
energjisë, lëndëve djegëse të lëngshme dhe të gazta, vajrave 
dhe lubrifikantëve, me struktura të veta ose mjete të marra 
me qira;  - aktivitetet e bunkerimit detar;  - transportin në 
emër ose për llogari të palëve të treta, në rrugë tokësore, 
detare dhe ajrore të produkteve të naftës dhe derivateve të tij, 
gazit natyror dhe të lëngshëm, produkteve dhe 
transportuesve të energjisë, lëndë djegëse të djegshme të 
lëngshme dhe të gazta, vajra dhe lubrifikantë;  - aktivitete 
logjistike të integruara;  - shpërndarja me pakicë e lëndëve 
djegëse të lëngëta dhe të gazta (benzinë, naftë, metan, LPG, 
LNG);  - tregtimin dhe montimin e pajisjeve higjeno-
sanitare, ngrohëse dhe klimatizuese, artikuj termo-teknikë 
dhe pajisje për mobilim;  - shërbimet mjedisore, në veçanti 
projektimi dhe mirëmbajtja e impianteve të trajtimit të 
ujërave të zeza urbane dhe industriale, sistemeve të 
kanalizimeve, parqeve, kopshteve dhe zonave të gjelbra të 
pajisura, rehabilitimi i vendeve të kontaminuara;  - 
konsulenca mjedisore dhe energjitike, studime të ndikimit në 
mjedis, analiza mjedisore, certifikime mjedisore, kërkime në 
sistemet e zhvillimit të qëndrueshëm eko, zbatimi i sistemeve 
të menaxhimit mjedisor, auditime mjedisore dhe energjitike, 
konsulencë rregullatore, zonimi akustik;  - kryerja e 
veprimtarive të tjera të ngjashme, të lidhura, plotësuese ose 
ndihmëse me ato kryesore të renditura më sipër, të cilat 
mund të synojnë kualifikimin dhe vlerësimin e shërbimeve të 
sipërpërmendura, si dhe organizimin e kongreseve, 
konferencave dhe aktiviteteve kulturore që synojnë 
promovimin e sektor;  - marketingu, reklamimi, kërkimi i 
tregut dhe aktivitetet e përpunimit të të dhënave, menaxhimi 
i imazhit dhe zhvillimi i aktiviteteve brenda kompetencës së 
tij.  Shoqëria mund të kryejë, aktivitete dytësore në lidhje me 
qëllimin e saj, çdo operacion tregtar, industrial, financiar, të 
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luajtshëm dhe të pasurive të paluajtshme që konsiderohet i 
nevojshëm dhe/ose i dobishëm për arritjen e qëllimit të 
shoqërisë, duke përfshirë kredi dhe hipotekat, dhënien e 
garancive të çdo lloji, ne natyre dhe personale, si për aktivet 
e luajtshme dhe të paluajtshme, në favor të shoqërive dhe 
bankave të grupit, si dhe marrjen dhe transferimin, 
drejtpërdrejt dhe tërthorazi, të pjesëmarrjeve dhe interesave 
në kompani ose biznese të tjera të çfarëdo natyre, qoftë edhe 
jashtë vendit, që kanë një qëllim të ngjashëm ose të lidhur 
me të vetin. 
Umberto Amedeo Vitali10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/11/2023                Deri: 06/11/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët SimonaDe Matteis
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 400.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët Antonio ArturoDe Matteis

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 5,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët Umberto AmedeoVitali

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 550.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 55,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: NAUS ENERGY
E-Mail: Vitali@vitaliepartners.com  
Telefon: 00393482691876  
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17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-219469-11-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/12/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=751DDE76-28C3-4CC0-91A7-2DF980ED10E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A37064BD-6515-4A1D-B0F3-4ECF71EB09E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D2D7E6D-5D86-49F0-A5CE-8254FEDC4318
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A86B9A21-42DA-4B2C-92DF-DABBC1A8DE8B

